

خارج از گود

پیست نقش جهان دیگر توجیه فنی ندارد

رئیس هیئت دوچرخهسواری استان اصفهان با اشاره به پروژه پیست دوچرخهسواری نقش‌جهان گفت: این پیست به‌قدری فرسوده و ناقص است که ادامه اجرای آن از نظر فنی توجیه ندارد و اصفهان برای پاسخگویی به نیاز قهرمانان خود، نیازمند احداث یک پیست سربویشده استاندارد با حمایت ملی است. به گزارش ایمنه اصفهان با همه ظرفیت‌ها و قهرمانان ملی‌اش، حلقه گمشده دوچرخهسواری کشور یک پیست استاندارد هم ندارد، درحالی‌که حتی استان‌های کوچک‌تر به چنین زیرساخت‌هایی مجهز شده‌اند این اظهارنظر رسول اسدی، رئیس فدراسیون دوچرخهسواری، عمق فاجعه برای رکاب‌زنان اصفهان را مشخص می‌کند، استانی با سابقه‌ای دیرینه و ملی‌پوش المپیک، اما فاقد یک پیست که استانداردهای اولیه تمرین را داشته باشد این در حالی است که پس از به زمین‌خوردن کلنگ احداث دهکده المپیک، پیست دوچرخهسواری یکی از اماکن ورزشی جامنمای شده بود، اما به گفته مسئولان هیئت دوچرخهسواری این پروژه در مرحله فونداسیون باقی‌مانده و باگذشت زمان، دیگر از نظر فنی توجیه ادامه ندارد.

✎ تکمیل پیست نقش جهان توجیه فنی ندارد
اسماعیل پناهنده، رئیس هیئت دوچرخهسواری استان اصفهان با تأیید این وضعیت گفت: پیست نقش‌جهان به‌قدری قدیمی شده که حتی اگر بخواهیم کار را ادامه دهیم، توجیه فنی ندارد ساخت یک پیست سربویشده جدید نیازمند بودجه کلانی است و باید به‌عنوان یکی از طرح‌های ملی تعریف شود. با اشاره به جلسات برگزارشده با استاندار و رئیس فدراسیون افزود در حال حاضر بازی‌نهایی با وزارت ورزش در جریان است تا این پروژه در سطح ملی به تصویب برسد، ساخت چنین مجموعه‌ای بسیار سنگین است. اما اصفهان شایسته پیستی در شان ورزشکاران خود است.
نود پیست، دوچرخه‌سواران اصفهانی را به تمرین در معابر عمومی و جاده‌های شهری واداشته است، شرایطی که از نظر ایمنی و استانداردهای حرفه‌ای، فاصله زیادی با شرایط مطلوب دارد و هرازچندگاهی خبری از تصادف و وقوع حادثه برای ورزشکاران دوچرخهسواری و رشته سه‌گانه منتشر می‌شود.
پروژه پیست دوچرخهسواری نقش‌جهان بیش از یک دهه پیش آغاز شد، اما تنها پنج درصد پیشرفت داشته و عملاً متوقف شده است، اصفهان در سال‌های اخیر به واسطه فعالیت باشگاه‌هایی نظیر سپاهان (در بخش آقایان) و برج پلیمز (در بخش بانوان)، موفقیت‌های متعددی در رقابت‌های ملی به دست آورده اما به‌رغم این جایگاه، فاقد حداقل زیرساخت تمرینی تخصصی است. در سطح ملی نیز باوجود این محدودیت‌ها ورزشکاران بسیاری در دو بخش مردان و زنان به تیم ملی معرفی شده‌اند، اما کارشناسان این رشته براین باور هستند که استمرار این وضعیت می‌تواند موجب افت عملکرد ورزشکاران حرفه‌ای استان و کاهش انگیزه در نسل‌های آینده شود.
فدراسیون و هیئت استانی امیدوار هستند با تعریف این پروژه به‌عنوان یک طرح ملی، مسیر ساخت نخستین پیست سربویشده استاندارد در مرکز ایران هموار شود.

خط دفاع گاندها باز هم اوتانداز دارد

نادر محمدی، منافع فصل گذشته تیم فوتبال ذوب‌آهن و متخصص اوت‌های بلند دو فصل دیگر با این تیم تمديد كرد. باشگاه ذوب‌آهن اصفهان در شروع پروژه حفظ مهره‌های کلیدی خود برای فصل آینده لیگ برتر فوتبال، قرارداد نادر محمدی، منافع چپ جنگنده‌اش را به مدت دو فصل دیگر تمدید کرد. این منافع ۲۸ساله که با پرتاب‌های عجیب‌و‌غریب اوت‌دستی‌اش شناخته می‌شود،فصل گذشته یکی از بازیکنان پرتلاش ذوب‌آهن در خط دفاعی بود.محمدی پس از حضوری مؤثر در تیم‌های فوتبال پیکان تهران و گل‌گهر سیرجان، فصل گذشته با پیراهن سبز ذوب‌آهن در ۱۶ بازی لیگ‌برتر به میدان رفت و باقدرت بدنی بالا، جنگندگی در نبردهای یک‌دریک و البته همان اوت‌های بلند معروفش، نقش مهمی در برنامه‌های دفاعی و هجومی این تیم نیز بر محمد ربیعی ایفا کرد.باشگاه ذوب‌آهن در شرایطی قرارداد نادر محمدی را تمديد كرد که در کنار خطا مهره‌های مؤثر، به دنبال ساختن تیمی متعادل از نظر تجربه و انرژی است و نادر محمدی در این ترکیب یکی از قطعات مهم پازل به‌حساب می‌آید.بازکنی که با چند سال تجربه بازی در سطح اول فوتبال ایران، می‌تواند به انسجام دفاعی تیم قاسم جادوی‌فر کمک زیادی کند. محمدی حالا با انگیزه‌ای مضاعف وارد چهارمین فصل حضورش در اصفهان خواهد شد؛فصلی که ذوب‌آهن به دنبال حضوری پرقدرت‌تر و پرامتیازتر در لیگ برتر است.

صعود ۱۱ پله‌ای موی تای ایران در جهان

موی تای ایران با صعودی ۱۱ پله‌ای در جایگاه دوازدهم رقابت‌های قهرمانی جهان قرار گرفت. به گزارش ایرنا، در پایان مسابقات موی‌تای قهرمانی جهان که با حضور بیش از هزار موی‌تای‌کار از ۷۵ کشور طی روزهای یکم تا دهم خرداد به میزبانی آنتالیای ترکیه برگزار شد، تیم ایران با کسب یک نشان طلا، یک نقره و ۵ برنز در جایگاه دوازدهم جهان ایستاد. همچنین تیم کشورمان برای نخستین‌بار موفق به کسب مدال طلای بخش پاراموی تای شد. نمایندگان ایران برای اولین‌بار نیز در بخش اجرای فرم صاحب مدال شدند. در پایان این دوره از ییکارهای جهانی، تیم‌های روسیه با ۱۷ طلا، ۲ نقره و ۱۷ برنز، لوکراین با ۶ طلا، ۳ نقره و ۳ برنز، فیلیپین با ۵ طلا، ۲ نقره و ۴ برنز و ترکیه با ۴ طلا، ۱۴ نقره و ۱۰ برنز به ترتیب در رده‌های اول تا چهارم گرفتند. تیم ملی ایران به دلیل کارشنکی سفارت یونان در صدور روادید، شرکت در رقابت‌های جهانی ۲۰۲۴ را از دست داد و در آخرین حضور خود در این مسابقات و در سال ۲۰۲۳ با کسب ۲ نقره و یک برنز در مکان بیست و سوم جهان ایستاده بود.

تلفن ارتباط خوانندگان: ۳۶۲۹۳۷۵۰

ورزش

دوشنبه ۱۲ خرداد ۱۴۰۴ ■ سال بیست و یکم ■ شماره ۵۱۸۷



و فضای مجازی شکل بگیرد. تعدادی از کاربران با تمسخر بیرانوند، مواردی چون سطح سواد و درآمدی که از فوتبال دارد را کنار هم قرار دادند. مسئله‌ای که چندان درست و بجای نیست؛ چون بیرو پول مهارت، تلاش و استعداد خود در فوتبال و به‌طور خاص دروازه‌بانی را می‌گیرد.

اما بدیهی است که ماجرای تحصیل او در سطوح بالای دانشگاه و ادعای دانشجویی دکترای بیون، بحث‌برانگیز و قابل‌نقد است.

هرچند با واکنش‌های رسمی از جمله رئیس دانشگاه آزاد خرم‌آباد مواجه شد و او گفت: «بیرانوند دانشجوی دکتری نیست.

او دانشجوی ارشد ماست، اگر این ترم دفاع نکند باید به سربازی برود.»
باین‌حال، پیشکش صندلی دانشگاه و استفاده احتمالی از رانت و رابطه به دلیل شهرت و فوتبالیست بزرگ یا «هلی» بیون، به‌هیچ‌عنوان صحیح و قابل‌پذیرش نیست.

صندلی‌های دانشگاه برای عموم مردم و قشرهایی است که از هیچ پارتی و رابطه و رانتی برخوردار نیستند

و تنها امیدشان به تحصیل و پیشرفت است. جوانانی از سراسر کشورمان که برای به‌دست‌آوردن آن تلاش می‌کنند و زحمت می‌کشند و قرار است پس از سال‌ها تحصیل و طی کردن مدارج عالی، در راستای تخصص خود شغلی انتخاب و امراق‌معاش کنند.

هدف پالایش نفت اصفهان حضور در جمع تیم‌های بالای جدول است



اش است که امسال یک تیم خوب، باتجربه و جوان بسازیم و تاحدالماکان از ظرفیت‌های خود اصفهان استفاده کنیم. فکر می‌کنم در این زمینه تا حدودی موفق بودیم. جابری اضافه کرد: هدف باشگاه این است که

قرار نیست یک‌ساله ایتالیا را شکست بدهیم



فرصت داشته باشد تا اشتباهات را اصلاح کند، ضمن این‌که دیشب یک بازی کاملاً دوستانه با ایتالیا بوده و ما نمی‌دانیم که سیاست مربی در این بازی چه چیزی بوده که بخواهیم اظهارنظر کنیم و اعلام هم نمی‌کنیم

ورزش ایران

سرمربی را باید پیشکسوتان انتخاب‌کنند

سریست سابق تیم فوتبال استقلال با انتقاد از روند انتخاب سرمربی این تیم، گفت: وقتی پول نبود همین پیشکسوت‌ها در کنار تیم بودند؛ اما حالا که پول آمده چرا باید سیدورف بیاید و سرمربی انتخاب کند.

بیزن طاهری در گفتگو با مهر، درباره‌با قهرمانی تیم فوتبال استقلال تهران در جام حذفی و کسب سهمیه لیگ قهرمانان آسیا ۲ برای فصل آینده اظهار داشت: خیلی خوشحالم و این قهرمانی را به همه کسانی که برایش زحمت کشیدند تبریک می‌گویم. از هواداران استقلال تشکر می‌کنم که همیشه پشت تیم بودند. با اینکه شرایط تیم اصلاً خوب نبود، اما استقلال مزد حمایت هوادانش را گرفت. این قهرمانی مبارک همه آن‌ها باشد. امیدوارم باشگاه استقلال از همین حالا برای فصل آینده برنامه‌ریزی کند و یک تیم قوی را روانه مسابقات لیگ برتر و لیگ قهرمانان آسیا کند. طاهری درباره صحبت‌هایی که پیرامون نقش کلارنس سیدورف در انتخاب سرمربی استقلال مطرح شده، گفت: من اصلاً اعتقادی ندارم که سیدورف بیاید و برای استقلال سرمربی انتخاب کند. ما این همه پیشکسوت داریم که در جام جهانی و جام ملت‌های آسیا بازی کرده‌اند و سال‌ها در فوتبال ایران و اروپا حضور داشتند. چرا باید فردی مثل سیدورف تصمیم‌گیرنده باشد؟ وقتی پول نبود، همین پیشکسوت‌ها در کنار تیم بودند، حالا که پول آمده، چرا باید سیدورف بیاید؟ این بی‌احترامی به پیشکسوت‌های استقلال است. پیشکسوت استقلال درباره صحبت‌های محتبی جابری که اعلام کرده فقط به‌عنوان سرمربی در استقلال می‌ماند، تصریح کرد: به نظر من محتبی جابری عجله کرد. هنوز شرایط مشخص نیست و چنین اظهارنظری می‌تواند به ضرر خودش تمام شود. من بارها گفت‌ام که نباید سرمایه‌های استقلال را بسوزانیم. همان‌طور که برخی چهره‌ها در گذشته سوختند، جابری هم ممکن است سبب پشیمانی را از دست بدهد. بهتر است او فعلاً تجربه کسب کند و با مشاوران آگاه‌تری صحبت کند. بیزن طاهری در خصوص بازی‌های نقل‌وانتقالاتی استقلال گفت: استقلال به هشت بازیکن طراز اول نیاز دارد. بیشتر نیاز در خط دفاع، دفاع وسط، وینگرهای چپ و راست و جذب دو مهاجم گل‌زن است. اگر این اتفاق بیفتد، استقلال می‌تواند باقدرت در لیگ آینده و لیگ قهرمانان آسیا شرکت کند. او درباره مبالغ بالای قرارداد بازیکنان خاطرنشان کرد: سطح اختلاف مالی در فوتبال ایران واقعاً زیاد شده و این نتیجه چشم‌وهم‌چشمی و فعالیت برخی دلال‌هاست. من مخالف گرفتن دستمزد خوب توسط بازیکنان نیستم، اما نباید این‌قدر تفاوت فاحش ایجاد شود. چند سال پیش قراردادهای معقول بود، ولی حالا به صد یا صد و پنجاه میلیارد رسیده، فوتبال عمر کوتاهی دارد؛ ولی باید تعادل حفظ شود.

مدت‌هاست که می‌دانم در دانشگاه‌های کشور، چه دولتی و چه غیردولتی کنگوهرای دکتری و کارشناسی‌ارشد به اوج ایتذال رسیده. اگر مملکت حساب‌و‌کتاب داشت بعدازاین مصاحبه بلافاصله همه دست‌اندرکاران کنگوری که پذیرفته‌شدگانش به این شکل انتخاب می‌شوند را دستگیر می‌کردند.

درد آن نیست که به جناب بیرانوند دکتر بگویند یا نگویند، درد آن است که او شانس بالایی دارد که بعد از دکتر شدن حتی استاد دانشگاه شود. مگر نمونه‌های این‌چنینی که این لباس را پوشانده‌اند کم هستند؟»

وعده شغل و زمین دادند، اما عملی نکردند

بانوی ملی‌پوش پارادوومیدانی گفت: مسئولان خوزستان به ما وعده شغل و اهدای زمین دادند، اما به آن عمل نکردند، آن هم درحالی‌که حرف اولمان در همه جلسات، شغل بود.

الهام صالحی، ملی‌پوش پارادوومیدانی و دارنده مدال برنز پرتاب نیزه در پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس، در گفت‌وگو با تسنیم، درباره محقق‌نشدن وعده‌هایی که مسئولان خوزستان سال قبل مطرح کرده بودند، اظهار داشت: سه، چهار ماه بعد از آنکه از پارالمپیک برگشتیم، پاداش نقدی را دادند.

همان جا و البته قبل از آن گفته بودند که ۲۰۰ متر زمین مسکونی و ۵ هکتار زمین زراعی می‌دهند. من که در ایده هستم، اما نمی‌دانم چه‌هایی که در خوزستان حضور دارند، چیزی عایدشان شده باشد که البته بعید به نظر می‌رسد. او ادامه داد: به ما گفته بودند که زمین را در ایده در نظر گرفته‌اند که به هر نفر ۲۰۰ متر زمین دهند، اما پس از چند ماه عنوان کردند که این زمین به دو نفر می‌رسد. عجیب اینکه بدترین جای ایده را در نظر گرفتند که قابل‌استفاده نیست و نمی‌شد کاری کرد. من حتی به استاندار خوزستان نامه زدم که اگر هنوز روی حرفشان برای دادن زمین هستند، همان را در اهواز در نظر بگیرند که البته تا الان نه نتیجه‌ای حاصل شده و نه خبری نشده است.

در خصوص زمین زراعی هم گفتند که تا چند سال دست خودمان باشد و در آن درخت بکاریم... که شرایط سختی بود. در واقع شرایطی را در نظر گرفتند که من نمی‌توانستم کاری کنم. می‌توانم این مثال را بگویم که «اگر ما‌هی را نخواهی، دمش را می‌گیری». در واقع شرایط سختی را گذاشته‌اند که اصلاً سمت آن نرویم. دارنده مدال برنز پارالمپیک درباره وضعیت شغلی عنوان کرد: در خیلی از جلسات حرف اولمان درباره شغل بود و می‌گفتیم که اولویت بچه‌ها شغل است و مسئولان نیز هر دفعه قول می‌دادند که انجام می‌شود. کسانی که مثال‌آور پارالمپیک بودند، این امتیاز را دارند که «استخدام افتخاری» شوند. بنی‌تمیم‌مدیر کل ورزش و جوانان استان خوزستان هم خیلی قول داد البته او تلاش را کرد، ولی ظاهراً مشکلی بوده که انجام نشده است. من شخصاً خیلی در این باره تلاش کردم و حتی نماینده ایده در مجلس نیز تلاش زیادی داشت، اما فعلاً به نتیجه نرسیده است. به نظرم اگر بخواهیم، می‌تواند انجام بدهند، ولی ما را به یکدیگر پاس می‌دهند. صالحی تصریح کرد: روی شغل صددرصد حساب کرده و می‌کنم. نفراتی که در پارالمپیک توکیو مدال گرفتند، استخدام شده بودند و این از شانس خوششان بود. بعد از پارالمپیک پاریس، فقط من در جمع بانوان اعزامی از خوزستان مدال گرفتم که کسی هنوز کاری نکرده است.